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Protokół Nr XXXIV/2021 
z sesji Rady Miejskiej w Klimontowie 

odbytej w dniu 27 maja 2021 r. 
 

 
 
Sesja odbyła się w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Klimontowie.  

Sesja trwała od godz. 10.00 do godz. 13.05. 

Obradom sesji przewodniczył pan Robert Orłowski, Przewodniczący Rady . 

W sesji uczestniczyli radni, pan Marek Goździewski – Burmistrz Miasta i Gminy 
Klimontów, pan Edward Przytuła – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy, pani Anna 
Sobolewska – Skarbnik Miasta i Gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych 
gminy, sołtysi, mieszkańcy gminy jak listy obecności stanowiące załącznik do 
niniejszego protokołu. 

Na sesji podjęto uchwały od Nr XXXIV/229/2021 do Nr XXXIV/241/2021 w 
głosowaniu jawnym imiennym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym.  

Głosowanie uchwał odbyło się za pomocą urządzeń umożliwiających 
sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.  

Imienne wykazy głosowań radnych są załącznikami do niniejszego protokołu.  

Radna nieobecna usprawiedliwiona: Mieczysława Krasowska. 

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor. 

 

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji 

Pan radny Orłowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady XXXIV sesji Rady 
Miejskiej. Serdecznie powitał panie i panów radnych, pana Burmistrza Marka 
Goździewskiego, pana Zastępcę Burmistrza Edwarda Przytułę, panią Skarbnik 
Annę Sobolewską, panią inspektor, sołtysów gminy Klimontów, kierowników 
jednostek organizacyjnych gminy, wszystkich, którzy przybyli na dzisiejszą sesję,  
służby techniczne obsługujące dzisiejszą sesję oraz mieszkańców miasta i gminy 
Klimontów, którzy oglądają sesję na swoich internetowych urządzeniach. 
Szczególnie powitał sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych, 
dyrektorów szkół, ponieważ nie widzieli się przez długi okres czasu ze względu na 
pandemię. 

Poprosił wszystkich uczestników sesji o zachowanie dystansu i założenie 
maseczek, bo jesteśmy w dobie epidemii. Serdecznie powitał przybyłego na sesję 
nowego kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej pana 
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Grzegorza Wieraka. Na odstawie listy obecności stwierdził, że jest qworum, bo 
obecnych na sesji jest 14 radnych, 1 radna jest nieobecna usprawiedliwiona. 
Podejmowane dzisiaj uchwały będą mieć moc prawną.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad sesji. Po jego 
odczytaniu zapytał czy są inne uwagi, propozycje do proponowanego porządku 
obrad.  

Propozycje zgłosił pan Burmistrz Goździewski.  

Pan Burmistrz Goździewski zgłosił do porządku obrad cztery uchwały, które 
wynikły z bieżącej działalności. Ogólnie uchwały dotyczą Dziennego Domu 
Seniora. Pierwsza uchwała dotyczy utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą 
Dzienny Dom „Senior+”. Jest to realizacji zadań wynikających z przystąpienia 
gminy Klimontów do programu wieloletniego „Senior+” na lata 2015-202 edycja 
2020. Kolejna uchwała dotyczy ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia Dzienny Dom „Senior+” w Klimontowie. 
Trzecia uchwała dotyczy zmian w uchwale Nr XXII/147/16 Rady Gminy w 
Klimontowie z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie statutu Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Klimontowie w związku z tym, żeby uzupełnić statut o ten 
dodatkowy program, który będzie realizował Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Działalność ośrodka wsparcia chcemy scedować na Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Kolejna uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 
z dotychczasowym najemcą. Chodzi tu o działkę tzw. warsztaty szkolne, którą 
gmina nabyła. Tam powiat miał podpisaną umowę najmu z prywatną firmą, która 
wynajmowała plac. W związku z tym, że zmienił się właściciel chcemy przedłużyć 
tę umowę do 3 lat dopóki nie będzie tam nowych inwestycji, żeby pieniądze z 
najmu do nas wróciły i zasiliły budżet. Chciałem dodać do porządku punkt 
4„Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie miedzy sesyjnym”.  

Pan Przewodniczący Rady zgłosił o ujęcie w porządku obrad punktu „Wolne 
wnioski, zapytania, dyskusja”. Powiedział, że pan Wiceprzewodniczący 
podpowiedział mu, że po raz pierwszy na sesji jest nowy kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Serdecznie powitał panią Agatę Mikula, kierownika OPSu. 
Zaproponował wprowadzenie do porządku obrad jako pkt. 4 „Sprawozdanie 
Burmistrza z działalności w okresie miedzy sesyjnym”, kolejne punkty w porządku 
przesuną się o jeden w dół aż do pkt. 15, którym byłby „Utworzenie ośrodka 
wsparcia pod nazwą Dzienny Dom „Senior+” w Klimontowie”, jako pkt. 16 
„Ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku 
wsparcia Dzienny Dom „Senior+” w Klimontowie”, jako pkt. 17 „ Zmiany w 
uchwale Nr XXII/147/16 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 29 kwietnia 2016 r. w 
sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Klimontowie”, jako pkt. 18 
„Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym 
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najemcą”, pkt. 19 „Wolne wnioski” i pkt. 20 „Zakończenie obrad sesji”. Poddał 
pod glosowanie zaproponowany porządek obrad.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Porządek obrad został 
przyjęty. 

Porządek obrad po zmianach 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 

a. zgłaszanie propozycji do porządku obrad 
b. przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesyjnym.  
5. Informacja o stanie oświaty w Gminie Klimontów.  
6. Zmiany w budżecie gminy na 2021 r.  
7. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 

2021-2035. 
8. Udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowalne przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.  
9. Ustalenie przebiegu drogi gminnej Borek Klimontowski – Byszówka. 
10. Przyjęcie „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2020 dla gminy 

Klimontów”. 
11. Wyrażenie zgody na przystąpienie Gminy Klimontów do realizacji 

programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa” – edycja 2021 oraz zasad realizacji przedmiotowego 
programu w gminie.  

12. Wyrażenie zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego 
do kąpieli i określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie 
wykorzystywanego do kąpieli.  

13. Określenie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycielkom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Klimontów.  

14. Ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały Nr IX/62/2019 Rady Gminy w 
Klimontowie z dnia 10 maja 2019 r. w sprawie utworzenia Żłobka 
Gminnego w Klimontowie oraz ustalenia statutu.  

15. Utworzenie ośrodka wsparcia pod nazwą Dzienny Dom „Senior+” w 
Klimontowie. 

16. Ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 
ośrodku wsparcia Dzienny Dom „Senior+” w Klimontowie. 

17. Zmiany w uchwale Nr XXII/147/16 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 29 
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kwietnia 2016 r. w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Klimontowie. 

18. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym 
najemcą . 

19. Wolne wnioski, zapytania, dyskusja. 

20. Zakończenie obrad sesji 

 

Do punktu 3 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji, 

która odbyła się 23 kwietnia 2021 r.  

Za; 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Protokół został przyjęty. 

 

Do punktu 4 porządku obrad sesji 

Pan Burmistrz Goździewski złożył sprawozdanie ze swojej działalności w okresie 
miedzy sesyjnym.  

 Sprawy drogowe. 20 maja otworzyliśmy oferty w przetargu na 
„Rozbudowę drogi gminnej Pechów – Pęchów” Cena najkorzystniejszej 
oferty to 574 000,00 zł. Jest to oferta Polbud Tomasz Darowski 
Dofinansowanie jest z Rządowego Programu Rozwoju Dróg Lokalnych- 
70 % kosztów. 24 maja otworzono oferty w przetargu na kolejną drogę 
„Budowa drogi gminnej Zakrzów – Nowa Wieś”. Cena najkorzystniejszej 
oferty 251 000 zł złożona przez PRD Staszów. Dofinansowanie jest również 
z Rządowego Programu Rozwoju Dróg Lokalnych – 70 % kosztów 
kwalifikowanych. Na dzień 2 czerwca planowane jest otwarcie ofert w 
przetargu na „Przebudowę zabezpieczenia dna wąwozu lessowego w ciągu 
drogi w miejscowości Góry Pęchowskie”. Niebawem zostaną zakończone 
roboty budowalne na drodze wewnętrznej w miejscowości Goźlice na 
długości 1 km, tzw. Starodroże. Roboty również trwają na drodze w 
Pęchowie koło stawu – ok.430 mb. Położony został asfalt na drodze 
gminnej Śniekozy boisko – 450 mb. Niebawem te roboty zostaną 
zakończone. W tym roku do wykonania pozostają jeszcze drogi: droga 
Nowa Wieś – Julianów o długości 1 km, droga wewnętrzna Zakrzów – Stara 
Wieś koło świetlicy – 500 mb. Zaplanowana są również: droga Górki – 
Nowa Wieś – 300 mb na górce, rozbudowa drogi gminnej Byszów – Węgrce 
Szlacheckie od parku katyńskiego w stronę kolejki – trwają tam już roboty 
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budowlane, budowa drogi Gorki Klimontowskie – Beradz i rozbudowa 
drogi wewnętrznej w miejscowości Krobielice oraz rozbudowa drogi 
gminnej Szymanowice Górne przez wieś czyli Zagaje – 1 km. Te drogi są 
przewidziane do realizacji na ten rok. 

 29 kwietnia podpisana została umowa na modernizację oświetlenia 
ulicznego na terenie gminy Klimontów. To jest ponad 900 opraw. Kwota 
umowy opiewa na 1 722 000 zł. Wykonawca to Akces-Energo Konstancin 
Jeziorna.  

 Zlecono opracowanie rozbudowy sieci wodociągowej w miejscowości 
Beradz. Jest to łącznik z siecią wodociągową w miejscowości Grabina. W 
dniu 17 maja podpisano umowę na kwotę 22 900 zł z firmą Ekoprojekt z 
Szydłowa.  

 Wszczęto postępowanie na opracowanie dokumentacji projektu 
modernizacji pompowni sieci wody i zbiorników wody czystej w 
miejscowości Grabina. 9 czerwca będzie rozstrzygnięcie ofert.  

 Zlecono postępowanie koncepcja projektu i rozbudowy budynku zaplecza 
szatniowego budynku LKS „Klimontowianka” i zagospodarowanie terenu. 
Termin składania oferty upłynął wczoraj.  

 Wszczęto postępowanie na uzupełnienie oświetlenia ulicznego w 
miejscowości Nawodzice, Szymanowice Górne, Krobielice. Termin 
składania ofert jest do 15 czerwca.  

 Trwają prace budowlano montażowe wodociągu w Wilkowicach i 
Ossolinie. Są rozstrzygnięte przetargi i są już podpisane umowy na 
wykonawstwo wodociągów w Śniekozach, Adamczowicach, 
Przybysławicach, Ułanowicach, Pęchowcu, Kroblicach Pęchowskich. Te 
prace rozpoczną się w tym roku. Takie są deklaracje od wykonawców. Może 
nie zakończa się w tym roku, ale na pewno zostaną rozpoczęte.  

 Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ogłosił nabór wniosków o 
przyznanie pomocy na operację - inwestycje w obiekty pełniące funkcje 
kulturalne. Zgłoszony został wniosek na inwestycję „Przebudowa i 
wyposażenie obiektu kultury w miejscowości Byszów”. Całkowita wartość 
projektu 354 000 zł, dofinansowanie 225 000 zł.  

 Złożony został wniosek na program usuwania materiałów zawierających 
azbest z terenu gminy Klimontów w formie dotacji do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Dotacja wynosi 
100 % kosztów kwalifikowanych. Z budżetu gminy nie dokłada się do 
programu żadnych pieniędzy. W tamtym roku był pierwszy większy etap, a 
w tym roku zebrano resztę z 99 nieruchomości. Cena po wyłonieniu 
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oferenta wynosi w graniach 81 000 zł brutto.  

 Kolejny wniosek jaki został złożony dotyczy zwiększenia części oświatowej 
subwencji ogólnej z rezerwy na pomoce dydaktyczne niezbędne do 
realizacji podstawy programowej biologii, geografii, chemii, fizyki w Szkole 
Podstawowej w Nawodzicach i w Ossolinie. Całkowita wnioskowana kwota 
dotacji 155 000 zł.  

 Do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego i Sportu został złożony 
wniosek o dofinansowanie zadania z Programu Rozwoju Lokalnej 
Infrastruktury Sportowej edycja 2021 na rozwój ogólno sportowej 
infrastruktury w gminie Klimontów poprzez remont i modernizację bieżni 
na stadionie LKS „Klimontowianka”. Całkowita wartość 371 000 zł. 
wnioskowana kwota z Ministerstwa Sportu 185 000 zł. Na razie nie ma 
naboru na otwarte strefy aktywności. Co roku składane są wnioski do 
Ministerstwa Sportu z różnym efektem, ale próbujemy.  

 21 maja złożono wniosek w konkursie grantowym „Konwersacja 
internetowa domu kultury” na Dom Kultury w Klimontowie. Projekt 
grantowy będzie realizowany do 1 lipca do 30 września 2022 r. jeśli 
przejdzie pozytywną weryfikację. Wartość projektu 146 000 zł. Projekt jest 
dość specyficzny, nowatorski. Zaplanowany jest zakup sprzętu do studia 
nagrań, żeby nagrywać zespoły, solistów, tworzyć zbiory nagrań dla dzieci, 
zakupić sprzęt do pracy zdalnej on-line. 

 Program instalacji systemów energii odnawialnej – jest pozytywna decyzja 
Urzędu Marszałkowskiego na przedłużenie terminu i realizację projektu 
poprzez włączenie jako partnera gminy Sobków do projektu. 
Województwo zgodziło się na dołączenie tego partnera. Projekt był 
odłożony na półkę, bo bardzie dużo osób z gminy Klimontów zrezygnowało 
z tego projektu i nie można było uzgodnić zmian w projekcie. W tej chwili 
jest zgoda od Marszałka. Przygotowane są dokumenty do porozumienia z 
gminą. Zlecona jest ponowna weryfikacja wskaźników. Perturbacje 
wynikają z tego, że sami nie możemy realizować tego projektu i trzeba 
dołączyć kogoś nowego, który w ogóle nie był w programie.  

 Sprawy bieżące. Trwają prace przy utwardzeniu podbudowy garażu w 
Szymanowicach. Trwają intensywne prace przy sprzątaniu, mieliśmy 
sadzenie kwiatów, odkrzaczanie dróg, łatanie ubytków w asfalcie, koszenie 
trawy w Klimontowie i sołectwach. Państwo zgłaszają kolejne prace. Proszę 
o cierpliwość. Będą kolejne osoby zatrudnione w grupie od 1 czerwca to 
może z pracami w sołectwach przyspieszymy. Jeśli chodzi i koszenie 
poboczy proszę zgłaszać do Zakładu Komunalnego. Ostatnio Zakład 
zajmował się karczowaniem krzaków w Górkach. Prowadzone są prace na 
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kąpielisku. Rozpoczęto remont ram na skateparku. Części zamienne zostały 
sprowadzone z Gdańska.  

 Dobiegła końca procedura wyłonienia nowych kierowników jednostek 
organizacyjnych gminy. W OPSie nowym kierownikiem jest pani mgr Agata 
Mikula, wieloletni pracownik tej jednostki. W Zakładzie Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej kierownikiem został pan mgr inż. Grzegorz 
Wierak. Nowi kierownicy, przed nimi nowe zadania. Życzę im sukcesów, 
dobrej współpracy z Radą, sołtysami, z Urzędem. Dziękuję za wysłuchanie.  

Pan Przewodniczący Rady podziękował panu Burmistrzowi za złożone 
sprawozdanie. Powiedział, że mimo uśpienia pandemicznego władze gminy 
Klimontów działają. Jest szeroki zakres działań poprzez drogi, wodociągi, szkoły, 
sport, kulturę, energię odnawialną.  

 

Do punktu 5 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady przypomniał, że każdy z radnych otrzymał informację 
o stanie oświaty w gminie. Komisje omawiały te sprawy.  

Poprosił panią Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych o przedstawienie 
opinii Komisji.  

Pani radna Cichoń powiedziała, że na Komisji podjęte były wszelkie sprawy 
związane z oświatą w gminie. Obecna była na posiedzeniu pani E. Bajur, która 
pełni funkcje kierownika ZEASiP. Zostały wytłumaczone wszystkie zagadnienia, 
które dotyczą oświaty w gminie. Komisja pozytywie zaopiniowała informację.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą pytania, uwagi do informacji 
o stanie oświaty. Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Poddał informację pod głosowanie. Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących 
się nie było.  

Informacja o stanie oświaty została przyjęta.  

 

Do punktu 6 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Opinie Komisji Rady:  

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa jednogłośnie opiniuje zarówno zmiany w 
budżecie jak i wiążące się z nią zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje zmiany w 
budżecie gminy i zmiany w wieloletniej Prognozie Finansowej.  
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Pan radny Borycki – Komisja Rolnictwa pozytywnie opiniuje jedną i drugą 
uchwałę.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do projektu 
uchwały.  

Uwagi, zapytania zgłosili: 

Pan radny Cukrowski zwrócił uwagę, że w § 6230 znalazła się kwota 300 000 zł w 
dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. Poprosił o 
wyjaśnienie skąd się to wzięło.  

Pan Burmistrz Goździewski wyjaśnił, że kwota ta dotyczy zakupu nowego 
ciężkiego samochodu dla jednostki OSP w Klimontowie. Powiedział, że wstępnie 
udało się ustalić, że jednostka uzyskała wsparcie ok. 400 000 zł z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i żeby dalej procedować o środki na zakup samochodu 
trzeba wykazać wkład gminny. Dlatego przeznacza się dofinansować zakup 
samochodu kwotą 300 000 zł. Oprócz tego prezes zabiega o pozyskanie kolejnych 
środków, żeby ten samochód zakupić. Powiedział, ze nie chciałby blokować 
zakupu stąd ta kwota dofinansowania.  Dodatkowe zmiany w budżecie to dotacja 
w kwocie 50 000 zł na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowalne 
w kościele w Goźlicach.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał jaki jest koszt całkowity zakupu samochodu.  

Pan radny Kwapiński powiedział, że jakby pan radny Cukrowski uczestniczył w 
komisji to by dokładnie wszystko wiedział. Powiedział, że koszt całkowity zakupu 
samochodu to kwota 1 100 000 zł.  

Nikt więcej nie zgłosił zapytań. Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały 
pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXIV/229/2021 w sprawie zmian w budżecie gminy na 
2021 r. Uchwała jest załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 7 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Następnie zapytał czy radni 
wnoszą uwagi, zapytania do projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  
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Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXIV/230/2021 w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 2021-2035. Uchwała jest 
załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 8 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa jednogłośnie pozytywnie opiniuje 
projekt uchwały.  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie 
opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do projektu 
uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXIV/231/2021 w sprawie udzielenia dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowalne przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków. Uchwała jest załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 9 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt 
uchwały.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna również pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Pan radny Rębacz - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.   

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do projektu 
uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
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podjęła uchwałę Nr XXXIV/232/2021 w sprawie zmiany przebiegu drogi 
gminnej zaliczonej do kategorii dróg gminnych uchwałą Nr XIV/125/12 Rady 
Gminy w Klimontowie z dnia 28 marca 2012 r. w sprawie zaliczenia dróg do 
kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu. Uchwała jest załącznikiem do 
protokołu. 

 

Do punktu 10 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Opinie Komisji Rady: 

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych, która odbyła się wczoraj miała 
już przyjemność poznać nową panią kierownik OPSu i po dokładnym 
wytłumaczeniu nam, udzieleniu wszelkich informacji, odpowiedzi na pytania 
Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do projektu 
uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXIV/233/2021 w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów 
pomocy społecznej za rok 2020 dla gminy Klimontów”. Uchwała jest 
załącznikiem do protokołu. 

 

Do punktu 11 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Opinie Komisji Rady: 

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych wspiera program „Opieki 
wytchnieniowej” i pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do projektu 
uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
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Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXIV/234/2021 w sprawie przystąpienia Gminy 
Klimontów do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2021 oraz zasad realizacji przedmiotowego 
programu w Gminie Klimontów. Uchwała jest załącznikiem do protokołu. 

 

Do punktu 12 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt 
uchwały. 

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do projektu 
uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXIV/235/2021 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 
miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli i określenia sezonu 
kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli. Uchwała 
jest załącznikiem do protokołu. 

 

Do punktu 13 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Opinie Komisji Rady: 

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt 
uchwały.  

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do projektu 
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uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXIV/236/2021 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek tygodniowego wymiaru zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Klimontów. 
Uchwała jest załącznikiem do protokołu. 

Po realizacji tego punktu pan Przewodniczący Rady zarządził 5 minut przerwy w 
obradach sesji. Po przerwie obrady wznowił.  

 

Do punktu 14 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Opinie Komisji Rady: 

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych omówiła projekt uchwały i 
pozytywnie go opiniuje.  

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do projektu 
uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXIV/237/2021 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
uchwały Nr IX/62/2019 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 10 maja 2019 r. w 
sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w Klimontowie oraz ustalenia statutu. 
Uchwała jest załącznikiem do protokołu. 

 

Do punktu 15 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Opinie Komisji Rady: 

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pochyliła się nad wszystkimi 
czterema uchwałami , wszystkie cztery uchwały pozytywnie opiniuje i 
niecierpliwie oczekuje otwarcia Dziennego Domu „Senior+” . 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje wszystkie cztery 
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uchwały.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje wszystkie cztery uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje wszystkie cztery  
uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do projektu 
uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXIV/238/2021 w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia 
pod nazwą Dzienny Dom „Senior+” w Klimontowie. Uchwała jest załącznikiem 
do protokołu. 

 

Do punktu 16 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Następnie zapytał czy radni 
wnoszą uwagi, zapytania do projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXIV/239/2021 w sprawie szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia Dzienny Dom „Senior+” 
w Klimontowie. Uchwała jest załącznikiem do protokołu. 

 

Do punktu 17 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Następnie zapytał czy radni 
wnoszą uwagi, zapytania do projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXIV/240/2021 w sprawie zmian w uchwale Nr 
XXII/147/16 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie 
statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Klimontowie. Uchwała jest załącznikiem 
do protokołu. 
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Do punktu 18 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Następnie zapytał czy radni 
wnoszą uwagi, zapytania do projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXIV/241/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą. Uchwała jest załącznikiem 
do protokołu. 

 

Do punktu 19 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że na dzisiejszą sesję miał być 
zaproszony pan Marszałek Województwa, ale ponieważ mają dzisiaj sesję w 
województwie to odmówił przyjazdu. Jest zainteresowany przyjazdem w innym 
terminie. Pan Burmistrz wcześniej wystosował do pana Marszałka pismo 
dotyczące budowy obwodnicy dla Klimontowa i otrzymał odpowiedź Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego. 

Następnie pan Przewodniczący Rady odczytał pismo Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 12 kwietnia 2021 r. znak: TK-I.8010.19.2021 adresowane 
do pana Marka Goździewskiego, Burmistrza Miasta i Gminy Klimontów. Kopia 
pisma stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Dalej pan Przewodniczący Rady odczytał pismo pani Agnieszki Piotrowskiej – 
Piątek, Dyrektora Urzędu Statystycznego w Kielcach adresowane do 
mieszkańców i radnych Gminy Klimontów dotyczące realizacji Narodowego Spisu 
Powszechnego Ludności i Mieszkań. Kopia pisma jest załącznikiem do niniejszego 
protokołu.  

Po odczytaniu pism pan Przewodniczący Rady udzielił głosu radnym. Głos zabrali 
w kolejności jak niżej: 

Pan radny Bargiel przypomniał, że na jednej z poprzednich sesji 16 lutego radni 
przegłosowali uchwałę intencyjną, żeby pomóc przedsiębiorcom. Ci 
przedsiębiorcy przez dwa kwartały nie korzystali z koncesji, tzn. nie sprzedawali 
alkoholu na miejscu. Wtedy Rada przegłosowała uchwałę intencyjną, ale ona nie 
poszła dalej. Tym przedsiębiorcom trzeba pomóc, żeby te dwie raty zwrócić. Dla 
budżetu to nie są duże kwoty a dla przedsiębiorców będzie to dodatkowy zastrzyk 
finansowy. Zgłosił wniosek o przygotowanie uchwały przez Burmistrza Miasta i 
Gminy Klimontów o częściowy zwrot opłaty koncesyjnej, która przez 
przedsiębiorców nie została wykorzystana, bo nie handlowali alkoholem. Dotyczy 
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to 4 przedsiębiorców na terenie gminy. Jest zapis w ustawie, że gminy taką 
uchwałę mogą podjąć.  

Pan radny Gwizdoń odniósł się do pisma Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego odnośnie obwodnicy. Pismo zrozumiał w ten sposób, że Zarząd 
chce zrealizować drogę od Iwanisk do Koprzywnicy. Zwrócił się z prośbę o 
wykonanie chodników na terenie gminy od targowicy w kierunku Rogacza. 
Zapytał pana Burmistrza jakie są plany zwodociągowania pozostałych 
miejscowości. Odnośnie dróg w Kępiu, Byszówce, Rogaczu mieszkańcy dopytują i 
chcieliby usłyszeć jakąś odpowiedź.  

Pan Przewodniczący Rady przychylił się do wniosku pana radnego Bargla w 
sprawie przygotowania uchwały w sprawie zwolnienia z opłaty koncesyjnej 
przedsiębiorców, którzy w okresie pandemii nie mogli sprzedawać alkoholu na 
miejscu.  

Pan Burmistrz Goździewski odpowiedział, że inicjatywa uchwałodawcza należy 
do niego i to on odpowiada za wykonanie budżetu. Rada może sprawdzić czy 
może taką inicjatywę podjąć, ale przypomniał, że wszyscy przedsiębiorcy, którzy 
składali podania o umorzenie podatku to te podania zostały rozpatrzone 
pozytywnie. Podatki dla tych przedsiębiorców zostały procentowo lub w całości 
umorzone. Pomoc gminy na tę chwilę była taka. Jeśli chodzi o kolejne umorzenia 
to na pewno wiążą się z tym pewne skutki i musi przedyskutować z panią Skarbnik 
jakie są to skutki. Zaznaczył, że absolutnie nie może być mowy o umarzaniu 
wstecznych zaległości, bo budżet został zamknięty i takich kroków nie podejmą. 
Z drugiej strony dochodzą go słuchy, że ktoś załatwia komuś umorzenie. 
Powiedział, że nie chciałby, żeby takie glosy do niego dochodziły, że ktoś komuś 
załatwia przez kogoś. Można dyskutować, rozmawiać, wspólnie jakoś decydować, 
ale nie takie rzeczy. Powiedział, że jeśli tak dalej będzie to kolejnym razem powie 
na kogo z radnych takie głosy dochodzą. Pan Gwizdoń i chodnik targowisko – 
Rogacz – docelowo jeśli będzie zrobiony projekt obwodnicy wtedy będą starać 
się próbować zrobić ten chodnik czy to projektem czy umową z Zarządem Dróg 
Wojewódzkich. Wodociągi Borek, Byszówka i Kępie – te trzy miejscowości nie są 
zwodociągowane w gminie. Są gotowe projekty na ich zwodociągowanie. Będą 
się przygotowywać do kolejnego naboru, który będzie ogłaszał Urząd 
Marszałkowski z PROWu na wodociągowanie tych miejscowości. Jeśli tylko nabór 
wniosków zostanie ogłoszony to gmina złoży wniosek na zwodociągowanie tych 
trzech miejscowości. Sprawa dróg – sporządzane są tam projekty zridowskie. Z 
tego co jest mu wiadomo były uzgodnienia na podziały działek przyległych do 
drogi na poszerzenie pasa. Wystąpiono o uzgodnienia do Wód Polskich, bo prace 
są przy rowach. Jak tylko będą gotowe projekty będą aplikować o środki na 
budowę dróg.  



str. 16 

 

Pan Przewodniczący Rady poprosił panią A. Mikulę, nową panią kierownik OPSu 
i pana G. Wieraka, nowego kierownika ZGKiM o krótkie przedstawienie się.  

Pani kierownik Mikula przedstawiła się, podziękowała panu Burmistrzowi i 
wszystkim za okazane zaufanie. Powiedziała, że postara się godnie wykonywać 
swoje obowiązki, reprezentować gminę i Ośrodek Pomocy Społecznej. Liczy na 
dobrą współpracę z władzami i jednostkami, która dotąd dobrze się układała. Oby 
tych problemów było jak najmniej. Drzwi Ośrodka zawsze są otwarte i można 
przyjść z każdym problemem. 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają zapytania do pani kierownik. 
Zapytań nie zgłoszono. Złożył życzenia owocnej współpracy z Radą i miastem i 
gminą Klimontów.  

Pan kierownik Wierak przedstawił się. Wyraził nadzieję na dobra współpracę z 
Radą.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają zapytania do pana kierownika. 

Pan radny Bargiel powiedział, że na pewno pan kierownik wie, że gmina ma jedną 
studnię, która zaopatruje w wodę Klimontów. Dla pozostałych miejscowości 
woda jest kupowana z zewnątrz. Zapytał czy ma swoją wizję, pomysł, żeby wody 
nie kupować a mieć swoją, żeby tych źródeł wody szukać czy też uzdatniać tę 
wodę, którą mamy już i sprzedawać.  

Pan kierownik Wierak odpowiedział, że z tego co zdążył się zorientować to był 
pomysł przygotowania zalewu na stację uzdatniania wody, ale niestety ten 
pomysł jakoś nie został zrealizowany. Według niego na dzień dzisiaj to dobry 
pomysł.  

Pan Przewodniczący Rady wyraził nadzieję, że kiedyś znajdą się pieniądze i 
wszyscy będą mogli korzystać ze stacji uzdatniania wody na zalewie w 
Szymanowicach. 

Dalej głos zabrali radni: 

Pan radny Rębacz wniósł o doposażenie placu zabaw w Nowej Wsi poprzez 
zainstalowanie tam otwartej strefy aktywności. Pewnie wtedy więcej dzieci, 
młodzieży z tego placu by korzystało, zwłaszcza po zastoju pandemicznym. 
Obecne wyposażenie placu zabaw jest bardzo ubogie: zjeżdżalnia, huśtawka, 
karuzela z poniszczonymi krzesełkami. Chodnik przy drodze powiatowej – 
rozmawiał w tej sprawie z Wicestarostą, który powiedział, że będzie on robiony, 
jest taka potrzeba, znają problem. Odesłał go do dyrektora Martyniuka. Dyrektor 
Martyniuk twierdzi, że wystąpił o środki na budowę. Poprosił pana Burmistrza, 
żeby przypominał się w tym temacie w starostwie. Olbierzowice, odcinek drogi w 
kierunku Bilskiego, Bednarskiego, zwłaszcza pod górę od ujęcia – co roku ten 
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odcinek się dewastuje i prośba, że może małymi krokami uda się tę drogę zrobić.  

Pan radny Cukrowski podniósł sprawę realizacji drogi w Krobielicach. Jest ona już 
po przetargu i pan Burmistrz w rozmowie z nim wspomniał o jakimś worku 
archeologicznym. Zapytał czy coś więcej wiadomo w tej sprawie. Powiedział, że 
miał zgłosić potrzebę wykoszenia poboczy przy drodze powiatowej, ale jadąc na 
dzisiejszą sesje zauważył, że ekipa działa i pobocza są koszone.  

Pan radny Borycki przypomniał, że na moście na drodze wojewódzkiej zniszczona 
jest prawie cała barierka jak mija się Pokrzywiankę i skręca do Olbierzowic. 
Barierka jest wyrwana po wypadku, który miał miejsce miesiąc temu, 
zabezpieczone jest to tylko taśmą, a przepaści jest z 4-5 m. Jest bardzo 
niebezpiecznie. Urząd Wojewódzki na pewno o wypadku wie i do tej pory zwleka 
z zabezpieczeniem tego. Poprosił pana Burmistrza, żeby monitował w tej sprawie 
o przyspieszenie zabezpieczenia mostu.  

Pan radny Lipiec zapytał, na który rok jest zaplanowana realizacja dróg Beradz – 
Płaczkowice i Beradz – Grabina. Podziękował panu Burmistrzowi Goździewskiemu 
i panu Wiceburmistrzowi Przytule za wybudowanie ujęcia wody w Pokrzywiance, 
które jest prawie ukończone. Mieszkańcy są zadowoleni. Poprosił pana 
Burmistrza Goździewskiego o pilotowanie cały czas naboru na otwartą strefę 
aktywności, która miała być planowana w Beradzu i placu zabaw w Górach, 
zaplanowanego ze środków funduszu sołeckiego. Zwrócił się z prośbą do pana 
Wiceburmistrza Przytuły z prośbą, żeby grupa wykosiła krzaki w Górkach 
naprzeciwko pomnika Stanisława Karskiego. Mieszkańcy drugiej części Górek 
proszą o postawienie tam dwóch ławeczek. Spacerują tamtędy panie seniorki, 
które chciałyby odpocząć. Wczoraj na komisjach dowiedzieliśmy się, że koniec 
czerwca, początek lipca będą kolejne produkty żywnościowe dla mieszkańców. 
Podziękował panu Burmistrzowi Goździewskiemu za pozyskane dotychczas 
produkty żywnościowe dla mieszkańców i za dobrą ich dystrybucję.  

Pan radny Kwapiński poinformował, że w ostatni weekend 22 -23 maja w Parku 
Etnograficznym w Tokarni miało miejsce wydarzenie – V Świętokrzyski Festiwal 
Smaków. W tym festiwalu udział brały panie z Klimontowa, które odniosły duży 
sukces. W pierwszym dniu w konkursie kulinarnym zajęły pierwsze miejsce w 
województwie, a w drugim dniu trzecie miejsce – stoisko rękodzieło. To wszystko 
zostało wykonane dużym nakładem pracy tych pań z Koła Gospodyń Wiejskich. 
Koło się reaktywało. Cały czas obserwuje jakie jest zainteresowanie i 
zaangażowanie. Podziękował dwóm osobom, których zaangażowanie przyczyniło 
się do sukcesu, oprócz pracy pań. Pani radna Monika Cichoń, która objęła 
patronem menadżerskim top wydarzenie i pan radny Andrzej Ciach, sołtys 
Klimontowa. Oboje reprezentowali Radę w Tokarni. Było to bardzo ważne 
wydarzenie promocyjne dla Klimontowa. Pokazało Klimontów z dobrej strony i 
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rozsławiło nasze kulinaria i nasze rękodzieło. Podziękował im za to, że moderują 
ruch Kół Gospodyń Wiejskich. Drugi temat – samochód strażacki. Powiedział, ze 
od długiego czasu pracują nad projektem, który docelowo ma skończyć się 
zakupieniem bardzo sprawnego, ciężkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego 
dla OSP w Klimontowie. Podziękował panu Burmistrzowi Markowi 
Goździewskiemu i Radzie, dlatego, że starania jako strażacy rozpoczęli w ubiegłym 
roku, kiedy w formie pisma wystąpili do wszystkich komisji o zabezpieczenie 
środków. Komisje wszystkie oceniły to pozytywnie za co im podziękował. 
Podziękował panu Burmistrzowi i pani Skarbnik, że przygotowali technicznie tę 
kwotę, podziękował radnym za wsparcie tego zadania. Konstrukcja montażu 
finansowego przy zakupach tego typu sprzętu jest tak zrealizowana, że inicjatywa 
wnioskowa leży po stronie jednostek samorządu terytorialnego. Ponownie 
podziękował panu Burmistrzowi Goździewskiemu dlatego, że razem z nim 
odwiedził Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży 
Pożarnej, przeprowadzili bardzo merytoryczną rozmowę, ustalili kształt 
programu. Pan Burmistrz M. Goździewski jest bardzo pomocny dla środowiska 
strażackiego W tym zdarzeniu wydarzyła się taka sytuacja, że po rozstrzygnięciach 
przetargowych ta kwota w jego ocenie w ponad miarę nie obciążyła budżetu 
gminy. Podziękował za zrozumienie z zakresu bezpieczeństwa. Powiedział, że jest 
pozytywnie nastawiony do realizacji tego zadania. W jego ocenie zakup 
samochodu zabezpieczy, podniesie na wyższy poziom bezpieczeństwo 
przeciwpożarowe w gminie Klimontów.  

Pan Przewodniczący Rady podziękował panu radnemu za informację odnośnie 
samochodu i informację odnośnie Koła Gospodyń Wiejskich. Pogratulował Kole 
Gospodyń Wiejskich i podziękował im za promocję miasta i gminy Klimontów.  

Pani radna Cichoń podziękowała panu radnemu za te wszystkie pochwały, które 
przekaże paniom. Podziękowała panom Burmistrzom, ponieważ dzięki nim panie 
dostały się do Tokarni. Była to wyprawa karkołomna, dwa samochody musiały 
jechać, duży autokar i mniejszy, udało się. Pogratulowała koleżankom z Koła 
Gospodyń Wiejskich za zaangażowanie, za promocję i kultywowanie tradycji 
rodzinnych, za wypełnianie zadań statutowych Koła Gospodyń Wiejskich. 
Powiedziała, że na pewno na laurach nie usiądą, bo 10 lipca walczą o kolejne 
miejsca, tym razem ogólnopolskie w Tokarni. Gdyby się udało to spotkają się na 
stadionie narodowym. W budżecie gminy zabezpieczone jest 100 000 zł na 
wymianę dachu na kamienicy na ul. Opatowskiej. Zapytała pana Burmistrza czy 
jest już znany termin wymiany dachu czy cokolwiek, bo mieszkańcy dopytują. 
Kolejne pytanie dotyczy trzech domów, które nie są zwodociągowane na ul. 
Opatowskiej. Wiadome jest jej, że sprawy tam się toczyły, były odsyłane z sądu 
do sądu i zapytała pana Burmistrza czy jest już jakieś rozwiązanie czy jeszcze nie. 
Kolejne pytanie dotyczy ul Sandomierskiej od krzyżówki z drogą nr 9 w stronę 



str. 19 

 

Rynku – czy do kolejnego naboru droga będzie zgłoszona, bo teraz w tym naborze 
nie zakwalifikowała się. Słup ogłoszeniowy przy ul. Strażackiej – ten słup stoi tam 
od zawsze, ale czy nie dałoby się go przesunąć, ponieważ mieszkańcy, którzy 
zjeżdżają ul. Strażacką i włączają się do ruchu muszą się bardzo wychylić i 
zobaczyć czy z góry nic nie jedzie. Stwarza to zagrożenie dla uczestników ruchu. 
Może udałoby się ten słup przesunąć czy przenieść, żeby widoczność była 
zdecydowanie większa. Zapytała o plac zabaw – kiedy będzie realizacja. 
Poinformowała, że 1 czerwca odbędą się dni otwarte w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Św. Urszuli Ledóchowskiej w Klimontowie, którego 
organem prowadzącym jest gmina Klimontów. Starają się o nabór do kolejnej 
klasy. Zaprosiła wszystkich chętnych do wzięcia udziału w tych dniach otwartych. 
Powiedziała, że szkoła jest bardzo dobrze wyposażona. Fajnie to działa i dobrze 
by było, żeby kręciło się to dalej. Odniosła się do pisma, które pan Marszałek 
przysłał do pana Burmistrza. Najbardziej rzuca się oczywiście znowu przesunięcie 
w czasie budowy obwodnicy. 10 milionów początkowo na tę inwestycję, szukanie 
kolejnych pieniędzy na budowę obwodnicy - to wszystko w czasie się odsuwa. 
Dlatego uważa za bardzo zasadne, żeby pan Marszałek pojawił się na sesji Rady 
Miejskiej. Przypomniała, że jako radni również wystosowali takie pismo, żeby 
zaprosić pana Marszałka i radnych Sejmiku Wojewódzkiego o wytłumaczenie. 
Pismo jest pismem a rozmowa byłaby najbardziej wskazana i taki gość byłby mile 
na sesji widziany. Podziękowała za uwagę i życzyła wszystkim miłego dnia.  

Pan Przewodniczący Rady odnośnie zaproszenia pana Marszałka na sesję 
wyjaśnił, że pan Marszałek miał być zaproszony na dzisiejszą sesję Rady Miejskiej, 
wiedział o tym, ale niestety przyszła informacja, że w tym dniu ma sesje sejmiku 
Wojewódzkiego. Przeprosił, ale co się dowlecze to nie uciecze. W imieniu sołtysa 
Rybnicy wniósł o asfaltowanie dziur w drogach. Otrzymał informację od pana 
Burmistrza Przytuły, że te dziury są pomału zalepiane. Poprosił pana Burmistrza, 
żeby pamiętać o Rybnicy, bo w Nawodzicach było już coś zrobione. Jeśli od 1 
czerwca ma być brygada, która pomoże w sprzątaniu i różnych pracach 
naprawczych w gminie to poprosił o wycinkę drzew w Rybnicy, które wchodzą na 
linie. Problem taki tam będzie co roku, bo są drzewa, jest las, ale docinek nie jest 
długi. Zwrócił się do pana kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej – na 
Rybnicy jest krótki odcinek drogi i załamał się przepust. Przepust był zrobiony z 
krążków betonowych. Poprosił o usprawnienie przepustu i podwiezienie niesortu 
i wyrównanie zjazdu do pól. Powiedział, że strasznie atakują bobry w środku 
miejscowości, ale omówił już sprawę z panami Burmistrzami.  

Pan Burmistrz Goździewski odpowiedział na zgłoszone wnioski i zapytania. Pan 
Rębacz pyta o doposażenie placu zabaw w Nowej Wsi. Z tego co jest mu wiadome 
są zrobione projekty na tzw. Osy i Nowa Wieś jest uwzględniona, tylko czekają na 
uruchomienie naboru przez Ministerstwo Sportu. Oprócz tego pod uwagę brany 
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jest Pęchów i Beradz. Te trzy miejscowości są planowane na ten rok. Chodnik przy 
drodze powiatowej w Nowej Wsi – jest to droga powiatowa. Powiedział, że co 
roku zgłasza te problemy, jeśli chodzi o chodniki przy drogach powiatowych w 
Nowej Wsi, Klimontowie, Nawodzicach. Co roku zgłasza te inwestycje powiatowi 
i może w pewnej chwili powiat zdecyduje się na którąś z tych inwestycji i będzie 
ona realizowana. Droga w Olbierzowicach do byłego sołtysa – analizowali to już z 
drogowcem i wychodzi na to, że w niektórych miejscach brakuje pasa drogowego 
wiec nieuniknione jest zlecenie dokumentacji przez zrid. Powiedział, że po 
połowie roku kolejne drogi zostaną zlecone do zridu, jak obecne wrócą. Pan radny 
Cukrowski i droga w Krobielicach. Droga jest zaplanowana na ten rok. Było już 
tam zgłoszenie budowy, ale bodajże zostało ono wycofane. Na chwilę obecną 
chyba od nowa to zgłoszenie zostało ponowione. Ta tej drodze wyszły stoiska 
archeologiczne i trzeba było występować do archeologa o pozwolenie. Z tego co 
jest mu wiadome to jest już wyjaśnione i droga do końca roku będzie 
zrealizowana. Pan radny Borycki i barierka przy moście. Był wypadek na tej 
drodze i województwo nie do końca uporządkowało teren. Zostanie to zgłoszone 
do Zarządu Dróg Wojewódzkich, żeby się zajęli sprawą. Pan radny Lipiec i 
zapytanie o drogę w Beradzu i Łownicy – umowy na realizację tych dróg 
podpisane są na 2022 rok. W trakcie sporządzania jest dokumentacja. Obydwie 
drogi są po przetargach, wykonanie ich jest zaplanowane na 2022 rok: Beradz – 
Kolonia Łownica i Płaczkowice - Beradz. Pan radny Kwapiński wspomniał o 
Festiwalu Smaków. Powiedział, że bardzo cieszy się, że Koło Gospodyń Wiejskich 
z Klimontowa podjęło rękawicę i wystartowało i zajęło wysokie miejsca. 
Doskonała promocja gminy. Podziękował pani radnej, całemu Kołu, sołtysowi i 
życzył kolejnych sukcesów. Wymiana dachu na ul. Opatowskiej – w budżecie na 
wymianę dachu zabezpieczone jest 100 000 zł. Jest to zadanie scedowane na 
Zakład Gospodarki Komunalnej. Rozmawiał już z kierownikiem na ten temat. W 
międzyczasie nastąpiła zmiana kierownika. Z tego co jest mu wiadome to 
rozmawiali już z działem inwestycji. Będą chcieli przeprowadzić tę inwestycję 
latem. Poprosił pana kierownika o przypatrzenie się tematowi i dopilnowanie 
tego, bo pieniądze w budżecie na to są. Woda na ul. Opatowskiej – sprawę 
przybliży pan Zastępca, który sprawą się zajmuje.  

Pan Przytuła, Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że sprawa jest w Sądzie Najwyższym 
Powiat nie dogadał się z Generalna Dyrekcją Dróg o ustalenie własności. Plac 
zabaw – pierwszy przetarg został odwołany dlatego, że urządzenie które 
zaproponowali nie odpowiadało temu co chcieli. Nie chcą urządzeń drewnianych. 
Jedna firma nie przedstawiła, druga przedstawiła niekompletny domek. Słup 
ogłoszeniowy – proponuje go zabrać, usunąć i to jest najrozsądniejsza decyzja.  

Pan Burmistrz Goździewski kontynuował dalej. Odnośnie pisma otrzymanego z 
Urzędu Marszałkowskiego powiedział, że prawda jest najważniejsza. Pan 
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Marszałek rzetelnie poinformował co na chwilę obecną można zrobić. Pieniędzy 
na tę drogę tak naprawdę nie było. Z pisma wynika, że będą szukać środków z 
Planu Odbudowy. Jest jeszcze Plan Polski wschodniej i kolejna perspektywa  
unijna 2021-2027. Jego zdaniem są to realne pieniądze, z których można 
skorzystać. Musi tu być jednak dobra wola, żeby to zaprojektować w budżecie i 
dalej kontynuować. Powiedział, że do końca nie mają wpływu na te decyzje. 
Można rozmawiać, dyskutować, prosić, zgłaszać problemy, ale ostateczną decyzję 
podejmuje Marszałek. Cieszy się, że pismo przyszło, bo wiadomo na czym się stoi. 
Jeśli pan Marszałek czy Zarząd zgodzą się przyjechać na sesję to szczegóły 
wyjaśnią. Pan radny Orłowski i zgłoszenie ubytków w drodze – w następnym 
tygodniu te ubytki będą uzupełniane. Gałęzie przy drodze – mamy podkaszarkę i 
jeśli będą moce przerobowe na pewno zostanie to wykonane.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z sołtysów, kierowników jednostek 
chce zabrać głos. Nikt głosu nie zabrał. Pan Przewodniczący Rady powiedział, że 
wpłynęły pisma od dwóch pań z prośbą o zabranie głosu. Udzielił im głosu. 

Pani H. Hakamaki podziękowała panu Burmistrzowi za wszystko co robi dla 
miasta i gminy Klimontów. Podziękowała za realizację wniosków, które padły 
jeszcze w poprzedniej kadencji. Były to wnioski, które wymagały czasu. Może być 
pan Burmistrz dumny ze swojej pracy, bo przynosi ona efekty dla całego 
społeczeństwa. Podziękowała panu Zastępcy Burmistrza za dbałość o Klimontów. 
Klimontów robi się coraz piękniejszy, ponieważ reprezentuje Radę Sołecką to 
wyraziła podziękowanie w imieniu całej Rady Sołeckiej. Bardzo cieszy się z 
realizacji zadania – Dom Dzienny Senior+. Jest to kontynuacja działań rządu na 
rzecz seniorów. Zapytała pana Burmistrza czy będą jakieś subwencje z budżetu 
państwa na prowadzenie tego domu. Miały być dopłaty na każdego seniora, który 
bierze czynny udział poprze pobyt w Domu Seniora. Ponieważ 2/3 Rady Sołeckiej 
to są panie z Koła Gospodyń Wiejskich złożyła gratulacje dla pań z Koła Gospodyń 
Wiejskich dziękując im za ich zaangażowanie, a przede wszystkim za promocją i 
rozsławianie miasta i gminy Klimontów. 31 maja i 1 czerwca od godz. 10 do godz. 
16 w gminie Klimontów będzie cytomamobus. Porosła sołtysów, radnych o 
przekazanie tej informacji i namówienie swoich mam, babć na te badania.  

Pani A. Nadgrodkiewicz podniosła sprawę budowy obwodnicy dla Klimontowa. 
Powiedziała, że z pisma dowiaduje się, że rozszerzył się ciąg budowy obwodnicy 
na cały ciąg drogi od Iwanisk do Koprzywnicy. Cieszy ją to dlatego, że w planach 
wcześniej była tyko obwodnica Klimontowa natomiast odcinek od Iwanisk do 
Górek nie był. Zastanawia się nad jednym – nie było pieniędzy na obwodnicę do 
tej pory, pod koniec roku została zerwana preumowa a dziś słyszy o tak szerokim 
zakresie rozbudowy. Powiedziała, że dosyć sceptycznie patrzy na to, bo wiadomo 
jest jaka jest sytuacja finansowa w kraju jeśli chodzi o inne rzeczy. Być może te 
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pieniądze zostaną poszukane na ten plan w Krajowym Planie Odbudowy. Pod 
koniec roku zostaje zerwana preumowa. Dowiaduje się z pracy, że pieniądze z 
obwodnicy Klimontowa są przesunięte na obwodnicę do Nowego Korczyna. Nie 
wykonano zadania w Nowym Korczynie. Natychmiast przekazano pieniądze na 
obwodnicę do Skarżyska. Tamta obwodnica została wykonana i już działa. Nad 
obwodnicą Klimontowa bardzo czuwa pan Andrzej Swajda, radny wojewódzki. 
Wraziła duże uznanie dla niego, że poszukuje środków na budowę obwodnicy dla 
Klimontowa. Fundusz Dróg Samorządowych daje możliwość finansowania zadań 
obwodnicowych polegających na budowie obwodnic zlokalizowanych w ciągu 
dróg wojewódzkich. Powiedziała, że przychyliłaby się na razie temu. Powiedziała, 
że będzie rozmawiać i analizować to pismo, dlatego, że są to bardzo górnolotne 
obiecanki. Wyraziła wielkie uznanie dla pana Burmistrza jeśli chodzi o 
obwodnicę, bo w momencie kiedy została zerwana preumowa pan Burmistrz 
podjął wielką sprawę, zaangażowało się Echo Dnia i tam wypowiedział się, że jest 
poruszony, zaskoczony i nie przyjmuje do wiadomości, że obwodnicy dla 
Klimontowa w najbliższym czasie nie będzie ze względu na to, że nie ma na to 
pieniędzy. Pochwaliła pana Zastępcę Przewodniczącego Rady za pięknie 
opracowaną historię Klimontowa.  

Pan radny Lipiec podziękował pani Nadgrodkiewicz za dobre słowo. 
Poinformował, że z inicjatywy pana Burmistrza i dyrektor Miejsko Gminnej 
Biblioteki Publicznej powstaje publikacja dotycząca dziejów Klimontowa i okolicy.  

Pan Burmistrz Goździewki udzielił odpowiedzi na zgłoszone zapytania. Pani 
Hakamäki i zapytanie o środki na Dzienny Dom Seniora. Odpowiedział, że jeśli 
tylko takowe środki się pojawią to będą zgłaszać zapotrzebowanie na nie. Na 
pewno będą aplikować o takie środki. Pani Nadgrodkiewicz i sprawa obwodnicy - 
sytuacja jest taka jaka jest i dalej trzeba rozmawiać.  

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że najprawdopodobniej 6 czerwca 
będzie organizowana pomoc charytatywna dla Bartusia. Z tego względu poprosił 
radnych, sołtysów o włączenie się w tę pomoc.  

 

Do punktu 20 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że zrealizowano wszystkie punkty 
dzisiejszego porządku obrad. Podziękował wszystkim za uczestnictwo w niej i 
ogłosił zamknięcie sesji.  
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokołowała:        Przewodniczył: 


